
Uchwała nr 299/2026 r. 

Zarządu Powiatu Drawskiego 

z dnia 14 stycznia 2026 r. 

 

w sprawie naboru kandydatów na członków komisji konkursowych 

powoływanych w celu opiniowania ofert na realizację zadań publicznych                         

w 2026 roku 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 

(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) oraz art. 15 ust. 2a i ust. 2d ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. 

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1338 ze zm.) 

Zarząd Powiatu Drawskiego uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Ogłasza się nabór kandydatów na członków komisji konkursowych powoływanych w celu 

opiniowania ofert na realizację zadań publicznych w 2026 roku. 

§ 2.1. Ogłoszenie o naborze na członków komisji konkursowych stanowi załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały.  

2. Wzór formularza zgłoszeniowego do naboru kandydatów, o których mowa w §1 uchwały, 

określa załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Głównemu Specjaliście do spraw współpracy                                 

z organizacjami pozarządowymi i przedsiębiorcami. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Zarząd Powiatu Drawskiego: 

1. Jacek Kozłowski 

2. Tomasz Budzyński 

3. Zbigniew Dudor 

4. Piotr Płażalski -------------------------- 

5. Jan Szewczyk 

  



UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 15 ust. 2a i 2d ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 1338 ze zm.) organ administracji 

publicznej zamierzający zlecić realizację zadania publicznego organizacjom pozarządowym 

lub innym podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 powołanej wyżej ustawy ogłasza otwarte 

konkursy ofert. W skład komisji konkursowej wchodzą osoby wskazane przez organizacje 

pozarządowe lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 3, z wyłączeniem osób wskazanych przez 

organizacje pozarządowe lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 3, biorące udział w konkursie. 

Stąd zachodzi konieczność ogłoszenia naboru na członków komisji konkursowych 

powoływanych w celu opiniowania ofert złożonych w otwartym konkursie ofert na realizację 

zadań publicznych powiatu drawskiego w 2026 roku. 

 

 

 



1 
 

 

 

ZARZĄD POWIATU DRAWSKIEGO 

 

o g ł a s z a 

nabór kandydatów do prac w komisjach konkursowych powoływanych w celu 

opiniowania ofert na realizację zadań publicznych w 2026 roku 

 

Wyłonieni kandydaci będą uczestniczyć w pracach komisji konkursowych jako przedstawiciele 

organizacji pozarządowych lub podmiotów wymienionych w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie. 

 

I.  Przedmiot naboru 

Nabór dotyczy kandydatów do prac w komisjach konkursowych powoływanych w celu 

opiniowania ofert na realizację w 2026 roku zadań z zakresu: 

1) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz turystyki i krajoznawstwa;  

2) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego; 

3) ochrony i promocji zdrowia, działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym i osób                         

z niepełnosprawnościami; 

4) porządku i bezpieczeństwa publicznego; 

5) ochrony środowiska i przyrody  - w zakresie ekologii i ochrony zwierząt; 

6) działania na rzecz organizacji pozarządowych, wolontariatu oraz wspomagające 

rozwój wspólnot i społeczności lokalnych. 

 

II. Tryb powoływania i zasady działania komisji konkursowych do opiniowania ofert  

w otwartych konkursach ofert 

 

1. Komisje konkursowe powoływane są w celu opiniowania ofert złożonych w ramach 

otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych zleconych przez Powiat. 

2. Każdorazowo, po ogłoszeniu otwartego konkursu ofert, komisje powoływane są  

przez Zarząd Powiatu Drawskiego w drodze uchwały.  

3. W skład Komisji wchodzi: 

1) do czterech osób wskazanych przez Zarząd; 

2) do dwóch przedstawicieli organizacji pozarządowych lub podmiotów wymienionych        

w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

2. Do prac komisji, przewodniczący komisji może powołać, z głosem doradczym, osoby 

posiadające specjalistyczną wiedzę w dziedzinie obejmującej zakres zadań publicznych, 

których konkurs dotyczy. 

3. Do prac komisji przedstawiciele organizacji pozarządowych wybierani są przez Zarząd lub 

przez osobę przez niego upoważnioną, spośród wcześniej zgłoszonych kandydatur.  

4. W skład komisji nie mogą wchodzić osoby reprezentujące organizacje pozarządowe  

lub podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego                             

i o wolontariacie, biorące udział w konkursach.  

Załącznik nr 1 do uchwały nr 299/2026 

Zarządu Powiatu Drawskiego  

z dnia 14 stycznia 2026 r. 



2 
 

5. Komisja konkursowa może działać bez przedstawicieli organizacji w następujących 

przypadkach: 

1) żadna organizacja nie zgłosi osób do składu komisji konkursowej w ramach 

ogłoszonego konkursu ofert; 

2) zgłoszone osoby nie wezmą udziału w pracach komisji, 

3) wszystkie powołane do składu komisji osoby podlegają wyłączeniu, o którym mowa 

w ust. 6. 

6. Każdy członek komisji konkursowej przed rozpoczęciem jej działalności zobowiązany jest 

do złożenia pisemnego oświadczenia dot. wyłączeń na podstawie art. 15 ust. 2d lub art. 15 

ust. 2f ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. W przypadku 

wyłączenia z postępowania lub nieobecności członków komisji, posiedzenie odbywa się                

w zmniejszonym składzie pod warunkiem, że biorą w nim udział co najmniej 3 osoby. 

7. Za udział w pracach komisji jej członkom nie przysługuje wynagrodzenie. 

8. Posiedzenia komisji odbywać się będą w siedzibie Starostwa Powiatowego w Drawsku 

Pomorskim. 

9. Wszystkie złożone na konkurs oferty podlegają ocenie formalnej. Ocena merytoryczna ofert 

dokonywania jest przez komisję konkursową, gdy spełni ona warunki formalne. 

10. Obsługę organizacyjną komisji zapewnia Główny Specjalista ds. współpracy                                      

z organizacjami pozarządowymi i przedsiębiorcami. 

11. W przypadku nieobecności przewodniczącego komisji pracami komisji kieruje wyznaczona 

przez niego osoba. 

12. Ocena merytoryczna ofert dokonywana jest indywidualnie przez każdego z członków 

komisji konkursowej uprawnionego do opiniowania ofert na podstawie kryteriów 

wskazanych w ogłoszeniu poprzez przyznanie punktacji, która podlega sumowaniu.  

13. Po dokonaniu oceny ofert komisja konkursowa sporządza listę rankingową ofert                       

z wyszczególnieniem ilości uzyskanych punktów przez każdą ze złożonych ofert. 

14. Z przebiegu prac komisji konkursowej sporządzany jest protokół, który zawiera m.in. 

imiona i nazwiska członków komisji konkursowej; liczbę zgłoszonych ofert z danego 

zakresu zadań priorytetowych; wskazanie ofert spełniających warunki formalne; wskazanie 

ofert nie spełniających warunków formalnych; wskazanie listy rekomendowanych przez 

komisję ofert, na które proponuje się udzielić dotację; wskazanie ofert, na które nie 

proponuje się przyznania dofinansowania, podpisy członków komisji. 

15. Wyniki prac komisji przedstawiane są Zarządowi, który podejmuje ostateczną decyzję co 

do wyboru najkorzystniejszych ofert i określenia kwot dotacji przyznanych organizacjom 

pozarządowym na realizację poszczególnych zadań. Na rozstrzygnięcia Zarządu nie 

przysługuje odwołanie. 

 

 

III.  Sposób i termin zgłaszania kandydatów 

 

1. Osoby zainteresowane udziałem w pracach komisji konkursowych powinny złożyć 

zgłoszenie zawierające wypełniony i podpisany formularz zgłoszenia kandydata na członka 

komisji konkursowych (załącznik nr 2 do uchwały). 

2. Zgłoszenia należy składać w nieprzekraczalnym terminie do  28 stycznia 2026 r.                        

w Starostwie Powiatowym w Drawsku Pomorskim, pl. E. Orzeszkowej 3, 78-500 Drawsko 

Pomorskie lub przesłać drogą pocztową na ww. adres z dopiskiem na kopercie: „Otwarty 

konkurs ofert - zgłoszenie kandydata do komisji konkursowych”. 



 

 
FORMULARZ ZGŁOSZENIA KANDYDATA NA CZŁONKA KOMISJI KONKURSOWYCH 

Nazwa i siedziba organizacji 

zgłaszającej 

 

DANE  DOTYCZĄCE  KANDYDATA  NA  CZŁONKA  KOMISJI 

Imię i nazwisko kandydata 

zgłaszanego do udziału w pracach 

komisji konkursowych  

 

Telefon  

 

 

Adres e-mail 

 

 

DEKLARUJĘ  UDZIAŁ W  KOMISJACH  KONKURSOWYCH   

W  NASTĘPUJĄCYCH  SFERACH ZADAŃ  PUBLICZNYCH: 

Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej oraz turystyki  

i krajoznawstwa osób w różnym wieku. 

 

Kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego  

Ochrony i promocji zdrowia osób w  różnym wieku, w tym w wieku 

emerytalnym i osób niepełnosprawnych 

 

Ochrony środowiska i przyrody  - w zakresie ekologii i ochrony zwierząt  

Porządku i bezpieczeństwa publicznego  

Działania na rzecz organizacji pozarządowych, wolontariatu oraz wspomagające 

rozwój wspólnot i społeczności lokalnych 

 

Oświadczam, że: 

1) Wyżej wymienione dane są zgodne ze stanem prawnym i faktycznym; 

2) Jestem obywatelem RP i korzystam z pełni praw publicznych. 

 

 

                                           .................................................................................. 

                                                                         (data, czytelny podpis kandydata) 

Osoby zgłaszające (imię i nazwisko, funkcja) 

1. ………………………………………………………………………. 

2. ……………………………………………………………………… 

3. ……………………………………………………………………… 

(czytelne podpisy osób upoważnionych do reprezentacji organizacji zgłaszającej kandydata) 

 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 2 do uchwały nr 299/2026 

Zarządu Powiatu Drawskiego  

z dnia 14 stycznia 2026 r. 


